
令和３年９月２１日 
 

振込手数料の改定（引き下げ）について 
 
 

平素は広島信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび当金庫では、内国為替制度運営費の創設により、為替取引にかかる費用が見直しされることを 

ふまえ、同運営費が関連する他金融機関あての振込手数料を下記のとおり改定しますので、お知らせいたし

ます。 

今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．改定日  

令和３年１１月１日（月） 
 

２．振込手数料の改定（他金融機関あて振込のみ改定）                     （税込） 

 
他金融機関あて振込手数料 

改定前 改定後 現状との差額 

窓口振込 
３万円未満 ６６０円 ６２７円 ▲３３円 

３万円以上 ８８０円 ８２５円 ▲５５円 

Ａ

Ｔ

Ｍ 

現金 
３万円未満 ５５０円 ４８４円 ▲６６円 

３万円以上 ７７０円 ６６０円 ▲１１０円 

当金庫個人キャッシュカード 
３万円未満 ４４０円 ３７４円 ▲６６円 

３万円以上 ６６０円 ５５０円 ▲１１０円 

当金庫法人キャッシュカード 
３万円未満 ４４０円 ３７４円 ▲６６円 

３万円以上 ６６０円 ５５０円 ▲１１０円 

他金融機関キャッシュカード 
３万円未満 ４４０円 ３７４円 ▲６６円 

３万円以上 ６６０円 ５５０円 ▲１１０円 

法人ＩＢ（法人インターネットバンキング） 

ＦＢ（ファームバンキング） 

ＨＢ（ホームバンキング） 

３万円未満 ４４０円 ３７４円 ▲６６円 

３万円以上 ６６０円 ５５０円 ▲１１０円 

個人ＩＢ（個人インターネットバンキング） 
３万円未満 ２２０円 １２１円 ▲９９円 

３万円以上 ３３０円 １６５円 ▲１６５円 

ＭＴ(磁気テープ) 

ＦＤ(フロッピーディスク) 

３万円未満 ４４０円 ３８５円 ▲５５円 

３万円以上 ７７０円 ６７１円 ▲９９円 

テレホンバンキングサービス 
３万円未満 ３３０円 ２６４円 ▲６６円 

３万円以上 ４４０円 ３３０円 ▲１１０円 

為替自動振込 金額に関係なく ４４０円 ３８５円 ▲５５円 

 ※ 自店・本支店あての振込手数料の変更はありません。 
 

３．本件に関するお問い合わせ 

  ご不明な点等がございましたら、当金庫窓口までお問い合わせください。 

以 上 


